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Besvarelse af spørgsmål 348 alm. del stillet af udvalget den 23. febru-

ar 2021 efter ønske fra Mona Juul (KF). 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren forholde sig til den problemstilling, at mange virksomhe-

der i øjeblikket ikke ved, om de vil kunne afholde generalforsamling – og 

derfor er i tvivl om, hvorvidt de kan nå at få godkendt regnskabet inden 

for den givne frist, såfremt de er nødt til at rykke deres generalforsamling 

grundet coronarestriktioner? 

 

Svar: 

For at hjælpe virksomhederne i den foranstående generalforsamlingssæ-

son er der indført midlertidig mulighed for, at ledelsen i virksomheder 

omfattet af selskabslovgivningen og den finansielle lovgivning kan be-

slutte, at generalforsamlingen skal afholdes helt eller delvis elektronisk 

og kan fravige bestemmelser i virksomhedens vedtægter om fysisk frem-

møde ved generalforsamlingen. 

 

Denne mulighed blev videreført med forlængelsen af solnedgangsklausu-

len i lov om bemyndigelse til midlertidig fravigelse af virksomheders 

pligter på selskabs- og regnskabsområdet i forbindelse med COVID-19 til 

den 31. december 2021. Bemyndigelsen er udnyttet i bekendtgørelse om 

midlertidig fravigelse af bestemmelser om fysisk fremmøde ved general-

forsamling i virksomheders vedtægter eller tilsvarende aftaler på Er-

hvervsstyrelsens og Finanstilsynets område i forbindelse med COVID-19.  

På nuværende tidspunkt er det ikke min opfattelse, at der er grundlag 

for at fremsætte et lovforslag, der muliggør en generel udskydelse af 

indberetningsfristen af årsrapporter for samtlige virksomheder. 

 

Dette skyldes blandt andet, at det kun er meget få virksomheder, der 

har tilkendegivet et sådant behov, og at erhvervsorganisationerne ikke 

ligesom sidste år har efterspurgt en sådan generel fristudsættelse. 

 

Jeg oplever, at mange virksomheder gør brug af muligheden for at 

afholde deres generalforsamling elektronisk, ligesom virksomhederne 

i det daglige afholder bestyrelsesmøder og arrangementer digitalt. 

 

Jeg har dog samtidig fuld forståelse for, at det i praksis kan være kom-

pliceret at skulle omstille sin virksomhed fra at afholde generalforsam-
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ling fysisk til nu at skulle afholde den elektronisk, men jeg er sikker 

på, at den enkelte virksomhed gør alt, hvad den kan for at få dette til at 

fungere så godt som muligt.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


